ApttoVA
D‘scu9sv‘

Estado do Rio de Janeiro
	 \ Em  jitijsrg---

ii
Ali

CÂMARA MUNICIPAL DE ,C\A

REQUERIMENTO N° 148/2014
	 Em, 09 de dezembro de 2014.

~kr

Sala das Sessões, r  de ei - - bro de 2014.
1110.-~empr

- Auto
Ille."111. Ika

JUSTIFICATIVA
O grande fluxo de pessoas:que se dirigem 	a nossa cidade durante o .2

período considerado de alta temporada demanda uma mobilização de praticamente
todos os setores públicos.

Com isso, um reforço para atender as demandas ligadas às festividades de
fmal de ano, carnaval e férias é uma necessidade inegável.

Por esse motivo, antecipando qualquer emergência, solicitamos que as ações
do GIR sejam calendarizadas para que não sejamos pegos de surpresa por qualquer
tipo de evento que venha a acontecer durante a alta temporada.

REQUER AO II1W. SR. CORONEL SÉRGIO
SIMÕES A DISPONIBILIZAÇÃO DO GIR -
GRUPO DE INTERVENÇÃO RÁPIDA -, EM
CABO FRIO, DURANTE A ALTA
TEMPORADA DE 2015.

_r-
Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Cabo Frio,

O Vereador que este subscreve, atendendo, tudo o que determina o interesse
público, REQUER à Douta Mesa, na forma regimental, envio de expediente ao Ilmo.
Sr. Coronel Sérgio Simões;. Comandante Geral do CBMERJ, solicitando a
disponibilização do GIR - Grupo de Intervenão-Rápida 	em Cabo Frio, no
período que vai de 24 de dezembro de 2014 a 31 de março de 2015 (período de alta
temporada). 	 f 	 -